Quorum ope au genuinam operis lcclionem rcsli-

tuerimus, pencs leclorem judicium csto.

suis coucordunl. Qua dere, exempli gralia, quacinle-

ctionibus ad an. 800, 813, 819, 820, 822, 824, 826,
retulinms, conferenda sunt.

7. Freheri editio in corpore Francicac Histori» ,

(oni. II, p. 581 sqq. , eodice mnnaslerii sancti Ger-
mani Parisiensis nititur, qui ejusdem quidemordinis
ut codices I, 2, 3, 4, iionnuilas tamen interpola-

tiones, tam de rebus S. Germani, quam ex anonymi
Vila Ludovici Pii desumplas, praifert. Dictioncm aut

sciiba aut cdilor aliquolies immutavit; singulas prje-

lerea lectiones, ut e.x libro bihliothecae Guelferbyta-

nx ab Eberto nostro mccum commuiiicalo apparct,

Freberus nunc Nuenarianas servavil, nunc ex codicc

suo alias substituit , ita ut, exempli gralia, an. 768
lcctio marginalis , al. Orowicus, ad codicem S. Ger-

mani, an. 756, at. Viburg, ad editionem principcm
pertincat.

8. Codcx bibliothccx rcgia.' Monacensis a sociis
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quirifm nosiiis collatus erat, sed collallonis ipsius

iniro forlunx lusu hucusque coinpoles licri non polui-

iims, ncc lamen eaproplcr edilionera parum inde

utilitatis percepttiram rcprimerc visuni est. Libcr,

tit Docenius refert (Arclnv. d. C, loin. II, p. 89

sqq.) olim monasterii S. Hangiin Stadt-am-Hof sx-

cnli xii, in 4", folioruni 167 , quattior liliris Egin-

bardi Vitam Caroli, Annalcs el monachi Sangallen-

sis Gesla Caroli et alia nonnulla continet ,
quam-

uhrem liand magis Annaliura quam monachi Sangal-

iensis lectionem a codicibus 4, 5, ct pra:cipuc 'i, dis

crepare, crcdo.

9. Nuenarii cditio princeps, an. 1521 Colonix ta

i' vulgata, anno 774 ex annalibus Laurissensibus nii-

noribus eadem de monasterlo Laureshamcnsi addit,

qu:c in coilice Treverensi annis 751 et 752 adjecta

sunt; nec in aliis, dictione excepla,quamNucnarius
pro volunlate sua forniaverit , ita loiige inter se

distanl; verbi gratia anno 811 in utroque Bernardus

comes decst , anno 820 utrobique Carniolenses qui

Carcasavum fluvium habitanl legitur.

10. Kraginenliini Ambergcnsc , viri cl. Moritz,

professoris et bibliolhccarii publici, manu descriplum

ct nobiscum summa humaniiale coinmunicatum, co-

dicihus I et 2 conslantcr adhxrel. Esl membrana-
ceum, et indca voee i/i terram Sclavorum qui dieun-

lur Sorabi a:uio 800 usque /ilios suos rcijni anno 821

pertiugit.

11. Codex charlaceus sxculi \v, qnem anno 1825

in bibliolheca Modenensilnstravi, Caroli Vitam, An-
nales et monachum Sangallensera pro quatuor libris